
VŠĮ RYTŲ EUROPOS STUDIJŲ CENTRAS 

2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. BENDROJI DALIS 

Viešoji įstaiga „Rytų studijų centras“ (toliau – Centras) įregistruota LR juridinių asmenų 
registre 2006 m. rugpjūčio 18 d., juridinio asmens kodas 300590785, buveinės adresas – D. Poškos 
g. 59, Vilnius. Centras yra pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, kurio 
steigimo pagrindas yra 2006 m. gegužės 29 d. sudaryta Steigimo sutartis. Centro steigėjai yra Vilniaus 
universitetas ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. 2020 m. vasario 7 d. įsigaliojus LR 
Vyriausybės 2020 m. vasario 5 d. nutarimui Nr. 80 „Dėl viešosios įstaigos Rytų Europos studijų centro 
dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ valstybė, kaip viešosios įstaigos Rytų Europos studijų 
centro dalininkės, turtines ir neturtines teises, įgyvendintas LR Užsienio reikalų ministerijos, perleido 
LR Vyriausybės kanceliarijai. 

Centro dalininkų kapitalas suformuotas iš dalininkų įnašų ir yra lygus 0,58 Eur. Kapitalas 
padalintas į dvi lygias dalis, kurių kiekviena suteikia vieno balso teisę balsuojant Centro visuotiniame 
dalininkų susirinkime. 

 
Centro veiklos tikslai yra atlikti Lietuvos išorės aplinkos, jos pokyčių ir su ja susijusių rizikos 

veiksnių ir pavojų Lietuvos saugumui bei jų įtakos užsienio, saugumo ir gynybos politikai analizę, 
jos pagrindu teikti pasiūlymus nacionalinį saugumą užtikrinančioms institucijos dėl nacionalinį, 
regioninį ir transatlantinį saugumą, Europos Sąjungos kaimynystės ir Rytų partnerystės politiką 
stiprinančių priemonių bei viešai skelbti vertinimus užsienio, saugumo ir gynybos klausimais, taip 
pat prisidėti prie demokratijos, teisės viršenybės, pagarbos žmogaus teisėms, atviros pilietinės 
visuomenės stiprinimo. 

 
Centro veiklos rūšys: 

 Moksliniai tyrimai ir analitinė veikla. Mokslinių tyrimų ir bendradarbiavimo 
projektų administravimas, koordinavimas ir vykdymas; 

 Ekspertinė ir konsultacinė pagalba;  
 Visuomenės informavimas, švietimas ir leidyba; 
 Nacionalinių ir tarptautinių konferencijų bei kitų renginių organizavimas ir 

vykdymas bei dalyvavimas juose; 
 Kita Lietuvos Respublikos įstatymuose nedraudžiama veikla. 

Centras turi du kontroliuojamus subjektus: VšĮ Tarptautinis rinkimų tyrimų centras, Paramos 
demokratijai fondas ir vieną asocijuotą subjektą – VšĮ Europos humanitarinis universitetas. 

Centro vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. 16 darbuotojų. 
Centras rengia žemesnio lygio finansinių ataskaitų rinkinį. Finansinėse ataskaitose išreikšti 

nacionaline Lietuvos Respublikos valiuta – eurais ir centais. 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 Centro parengtos finansinės ataskaitos atitinka viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 
 Centro apskaitos politika parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 



atskaitomybės įstatymu (toliau – VSAĮ), Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais teisės aktais. 

Apskaitos politikos tikslas – padėti Centro apskaitos darbuotojams tinkamai ir išsamiai 
tvarkyti buhalterinę apskaitą, sudaryti finansinių ataskaitų rinkinius, atsižvelgiant į veiklos ypatumus, 
VSAFAS ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

Centro apskaitos politikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatyme ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 
m. gegužės 25 d. įsakyme Nr. 1K-170 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 
apskaitos organizavimo tvarkos apraše. 

Centro apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir 
disponuojamas valstybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, 
valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis (pvz.: panaudos, nuomos), registruojamas nebalansinėse 
sąskaitose. 

Minimalūs apskaitos politikos reikalavimai 

 Centras pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba pakankamai ilgą laiką, nebent 
reikšmingi įvykiai ar aplinkybės nulemtų būtinybę ją pakeisti. Finansinės atskaitomybės straipsnių 
klasifikavimas ar informacijos pateikimo būdas keičiamas tik tada, kai paaiškėja, kad taikomi 
apskaitos metodai neleidžia teisingai parodyti Centro veiklos rezultatų ir finansinės būklės. 

Reikšminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali 
iškreipti finansines ataskaitas ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus.  
Reikšmingumo dydis vertinamas pagal esminę klaidą ir laikoma, kad suma yra reikšminga, jei yra 
didesnė nei 0,15 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

Atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, lemiamas veiksnys gali būti arba ūkinių operacijų ar 
ūkinių įvykių turinys, arba sumos dydis, arba abu kartu. 

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka parodoma finansinėse ataskaitose. Jei 
apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo 
užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 
kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas 
tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo 
bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu 
susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

 Nematerialusis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 13-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Nematerialusis turtas“ ir 22-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto nuvertėjimas“ nustatytais 
apskaitos metodais ir taisyklėmis. 



 Centre nematerialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus: 

 yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų; 

 tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš turto bus gaunama ekonominės naudos; 

 galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

 Centras turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti. 

 Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse 
ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis 
yra. 

 Centro naudojamo nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama neviršijant Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) normatyvų (metais). 

 Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 
juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. 

 Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

 Jei Centras atlieka nematerialiojo turto esminio pagerinimo darbus, Centro pagrindinių 
priemonių nurašymo komisija įvertina turto pagerinimo darbus, parengia turto vertės pokyčio pažymą 
ir pateikia ją apskaitininkui. 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 
12-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Ilgalaikis materialusis 
turtas“ ir 22-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto 
nuvertėjimas“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 

 Centre ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 
atitinka ilgalaikiam materialiajam turtui nustatytus kriterijus: 

 pagrįstai tikėtina, kad Centras būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 

 galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 

 Centras turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti; 

 turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią nustatytą ilgalaikio 
materialiojo turto savikainą 12-jame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“. 



 Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse 
ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis 
yra. 

 Centro naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojama neviršijant 
Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
normatyvų (metais). 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

 Jei Centras atlieka ilgalaikio materialiojo turto esminio pagerinimo darbus, Centro 
pagrindinių priemonių nurašymo komisija įvertina turto remonto darbus, parengia turto vertės 
pokyčio pažymą ir pateikia ją apskaitininkui. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes: 

 pastatai;  

 mašinos ir įrenginiai; 

 baldai ir biuro įranga; 

 kitas ilgalaikis materialusis turtas. 
 
 Finansinis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 17-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
 Finansinis turtas – tai turtas, kurį sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai; sutartinė teisė 
pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis; įsigyti kito 
subjekto vertybiniai popieriai; sutartinė teisė gauti pinigus ar kitą šioje apibrėžtyje nurodytą turtą iš 
kito subjekto. Centro finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriamos ilgalaikės gautinos sumos. 
 Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

 per vienerius metus gautinos sumos; 

 išankstiniai apmokėjimai; 

 pinigai ir pinigų ekvivalentai; 

 kitos sumos. 
 
 Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai įgyjama teisė gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą. 
 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau 
ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius. 
 
 



 Atsargos yra grupuojamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis 8-uoju viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 
 Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, savikainą, Centras taiko FIFO 
metodą (angl. „first in first out“), kuris reiškia principą, kad tas, kas pirmiau patenka į eilę, pirmiau 
iš jos ir išeina. Apskaitoje laikoma, kad anksčiau į sandėlį atvežtos tos pačios rūšies prekės anksčiau 
ir išvežamos (parduodamos). 
 Prie atsargų priskiriamas neįvestas į eksploataciją ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
ūkinio inventoriaus savikaina iš karto nurašoma į atitinkamo ataskaitinio laikotarpio sąnaudas ir iki 
nurašymo apskaitoma nebalansinėje sąskaitoje. 
 Centro ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą 
ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią  ilgalaikio 
materialiojo turto vertę. 
 Atsargos, kurios naudojamos tik vieną kartą, pavyzdžiui, ūkinės medžiagos, raštinės 
reikmenys, sanitarijos ir higienos paskirties priemonės, kitos medžiagos ūkio reikmėms ir ūkinis 
inventorius, kuris naudojamas daugiau nei vieną kartą, tačiau jo vieneto įsigijimo savikaina mažesnė 
nei 50 eurų, atidavus naudoti, nurašomas iš karto, neperkeliant į nebalansines sąskaitas. 
 
 Finansavimo sumos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 20-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Finansavimo sumos“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Finansavimo sumos – tai Centro iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos fondų, tarptautinių 
organizacijų, užsienio valstybių ir kitų finansavimo šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 
skirtas Centro nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Centro 
gautus ir gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir 
paramos būdu gautą turtą. 
 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 Jei registruojant apskaitoje gautinas arba gautas finansavimo sumas Centras negali 
nustatyti finansavimo sumų paskirties (pavyzdžiu, gavus iš trečiųjų asmenų paramą nepiniginiam 
turtui ar išlaidoms), išskyrus valstybės biudžeto asignavimus, finansavimo sumos turi būti priskirtos 
finansavimo sumoms, skirtoms kitoms išlaidoms, iki to laiko, kol bus Centro direktoriaus patvirtinta 
išlaidų sąmata. Patvirtinus sąmatą finansavimo sumos pergrupuojamos ir nurodoma tiksli jų paskirtis. 

 Finansiniai įsipareigojimai yra grupuojami ir registruojami apskaitoje vadovaujantis 17-
uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 

Pirmą kartą pripažindama finansinį įsipareigojimą, išskyrus finansinį įsipareigojimą, kuris 
paskesnio įvertinimo metu įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio atsiradimo metu nebuvo gauta 
pinigų, Centras turi jį įvertinti įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: 



 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - amortizuota savikaina; 

 trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - įsigijimo savikaina. 

  

 Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje Centras 
turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 
reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios 
sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie su tikėtina sumokėti suma susijusį 
neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama tiktai finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.
 Užsienio valiuta išreikšti įsipareigojimai yra įvertinami sandorio atlikimo dienos valiutos 
kursu. 
 
 Pajamos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 10-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartu „Kitos pajamos“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 
 Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai apmokėjimai. 
 Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 
pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias 
operacijas, būtina nurodyti, kokios va1stybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo 
pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 
 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su 
sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 
patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
 Centro pajamos skirstomos į: 

 finansavimo pajamas; 

 pajamas už suteiktas ekspertines paslaugas; 

 finansinės ir investicinės veiklos pajamas; 

 kitas pajamas. 
 Centro pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos už suteiktas ekspertines 
paslaugas bei finansavimo pajamos. 
 Kitos veiklos pajamos, tai pajamos, kurios buvo uždirbtos vykdant ne pagrindinę Centro 
veiklą. 
 
 Sąnaudos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 11-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartu „Sąnaudos“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
 Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis kaupimo ir palyginimo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada buvo patirtos. 
Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte, t. y. sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 



Centras sąnaudas skirsto į grupes pagal sąskaitų plano sąskaitas. 
 
 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 10-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Kitos pajamos“, 11-uoju viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Sąnaudos“ ir 21-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Sandoriai užsienio valiuta“ (nustatytais apskaitos 
metodais ir taisyklėmis. 
 Centro finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiriamos palūkanos už teigiamą 
banko sąskaitos likutį, pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, gautinos baudos ir 
delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, finansinio turto perkainojimo pelnas ir pan. 
 Centro finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms priskiriama sąnaudos dėl neigiamo 
valiutos kurso pasikeitimo, mokėtinos baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, finansinio 
turto perkainojimo nuostoliai, palūkanos lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigyjant turtą, palūkanų 
sąnaudos, susijusios su paskolomis ir pan. 
 Jei apskaičiavus valiutų kursų pasikeitimo įtaką gaunamas teigiamas rezultatas, tuomet 
registruojama pajamos dėl teigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos, jeigu gaunamas neigiamas 
rezultatas – sąnaudos dėl neigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos. 
Veiklos rezultatų ataskaitoje rodomas bendras valiutų kurso pasikeitimo rezultatas, t. y. teigiamos ir 
neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos skirtumas. 
 
 Turto nuvertėjimas registruojamas apskaitoje vadovaujantis 22-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto nuvertėjimas“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Jei yra nustatomas bent vienas nuvertėjimo požymis, Centras turi nustatyti turto 
atsiperkamąją vertę (arba grynąją realizavimo vertę, arba turto naudojimo vertę) ir palyginti ją su 
turto balansine verte. Jei turto balansinė vertė yra didesnė už jo atsiperkamąją vertę (arba grynąją 
realizavimo vertę, arba turto naudojimo vertę), turtas yra nuvertėjęs, jo balansinė vertė yra 
sumažinama iki atsiperkamosios vertės. 
 Reikšmingu nuvertėjimu pripažįstamas tas nuvertėjimas, kurio dydis sudaro ne mažiau nei 
0,3 proc. nuo Centro valdomo turto įsigijimo savikainos turto perkainavimo dieną. Jei nustatyta bent 
viena iš verčių atsiperkamoji vertė arba grynoji realizavimo vertė, arba turto naudojimo vertė yra 
didesnė už turto balansinę vertę, laikoma, kad turtas nėra nuvertėjęs, ir kitos vertės nustatyti nebūtina. 
Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui iš apskaitos. Nuvertėjus turtui, yra mažinama turto 
vieneto balansinė vertė, tačiau vieneto turto įsigijimo savikaina lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo 
nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Informacija apie turto nuvertėjimą yra 
pateikiama aiškinamajame rašte. 
 
 Pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymą už Centro buhalterinės apskaitos organizavimą, apskaitos 
dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos parengimą ir pateikimą 
laiku Juridinių asmenų registrui ir visuotiniam dalininkų susirinkimui atsakingas Centro direktorius. 
 Pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą finansininkas atsako už Centro 
buhalterinės apskaitos tvarkymą, buhalterinių įrašų teisingumą. 



Visos Centro apskaitos operacijos yra registruojamos finansų apskaitos valdymo informacinės 
sistemos programoje – FABIS(FVAIS). 

Centro finansinių ataskaitų rinkinys yra parengtas naudojant FABIS (FVAIS) registruojamą 
ir kaupiamą apskaitos informaciją. 

 

III. PASTABOS 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

Pastaba Nr. 1 

 

Ilgalaikis turtas. 

 Nematerialus turtas. Centras turi šias nematerialaus turto grupes: programinę įrangą ir jos 

licencijas, ir  kitą nematerialųjį turtą (logotipas). 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, ir turto,  kuris nebenaudojamas veikloje Centras neturi. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal nematerialiojo turto grupes 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje, kuri parengta pagal 13-ojo VSAFAS 

„Nematerialus turtas “ 1 priedą. 

Ilgalaikis materialus turtas  
 

Centras turi šias materialaus turto grupes: mašinos ir įrengimai (dujinis katilas), baldai ir 

biuro įranga (baldai, kompiuteriai ir jų įranga, kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės) bei 

kitas ilgalaikis materialus turtas (metalinė tvora, akustinės užuolaidos, medinės žaliuzės). 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, ir turto,  kuris nebenaudojamas  arba laikinai nenaudojamas veikloje Centras 

neturi. 

Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio turto grupes pasikeitimą 

per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje, kuri parengta pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialus 

turtas “ 1 priedą. 

Pastaba Nr. 2 

 

Trumpalaikis turtas. 

  Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 8499,04 Eur, tai kanceliarinės ir kitos ūkinės 

prekės. 

Išankstinių apmokėjimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 10486,99 Eur tai – 

ateinančių laikotarpių sąnaudos (turto draudimas, interneto prieigos naudojimo paslauga ir kt.) – 

891,31 Eur, išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 9595,68 Eur. 



Per vienerius metus gautinos sumos – 76034,74 Eur. Jas sudaro – gautinos sumos už 

suteiktas paslaugas iš tiekėjų, gautinas finansavimas iš tarptautinių organizacijų ir Valstybės 

biudžeto, sukauptas atostogų rezervas ir kita. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Centras turi 6 banko sąskaitas, viena iš jų debetinė kortelė. 

Bendras banko sąskaitų likutis sudaro 140000,80 Eur. Pinigai kelyje – 20092,70 Eur, tai grąžintas 

Valstybės biudžeto lėšų finansavimas, banko pavedimas buvo atliktas 2023 m. gruodžio 31 dieną, bet 

į Valstybės iždo banko sąskaitą pinigai įplaukė 2024 sausio 2 dieną. 

 

Pastaba Nr. 3 

 

Finansavimo sumos. 

 Finansavimo sumos (gautos) 315244,70 Eur: 

 iš valstybės biudžeto - 201704,31 Eur; 

 iš tarptautinių organizacijų - 113021,05 Eur; 

 iš kitų šaltinių – 519,34 Eur. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede. 

 

Pastaba Nr. 4 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikės mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 61500,12 Eur. Jas 
sudaro: 

 15624,02 Eur tiekėjams mokėtinos sumos už gruodžio mėnesį suteiktas paslaugas; 

 3300,00 Eur gautas avansinis mokėjimas;  

 41379,21 Eur kitos sukauptos sąnaudos - atostogų rezervo sąnaudos; 

 Mokėtinos sumos pagal autorines sutartis – 967,80 Eur; 

  Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos – 229,09 Eur. 
Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs, neturi. 

  

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

Pastaba Nr. 5 

Pagrindinės veiklos pajamos – 1514550,33 Eur, iš jų 

 iš valstybės biudžeto – 898180,51 Eur. 

 iš ES, užsienio šalių ir tarptautinių organizacijų – 595572,96 Eur. 

 pagrindinės veiklos kitos pajamos – 20796,86 Eur, pajamos už suteiktas tarptautinių 

renginių organizavimo paslaugas. 



 

Pagrindinės veiklos sąnaudos – 1496542,02 Eur, iš jų didžiąją dalį sudaro kitų paslaugų 

sąnaudos - 871729,72 Eur, didžioji dalis šių sąnaudų tai NATO viešojo forumo organizavimo 

išlaidos, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 512687,56 Eur, komandiruočių 

sąnaudos – 28872,57 Eur. 

 

L.e. direktoriaus pareigas     Andrius Prochorenko 

 

Finansininkė      Žydrė Magalinskienė 

 



DK sąskaita: Datos filtras: 23-01-01..23-12-31

Likutis periodo pradžiai Grynasis pokytis Likutis periodo pabaigai

Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

1 1   Nematerialusis turtas 9 387,99 895,40 2 666,48 7 616,91
1 12     Programinė įranga ir jos licencijos 9 386,99 895,40 2 665,48 7 616,91
1 120001             Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo savikaina 11 579,46 895,40 12 474,86

1 120004             Programinės įrangos ir jos licencijų sukaupta amortizacijos 
suma (–)

2 192,47 2 665,48 4 857,95

1 15     Kitas nematerialusis turtas 1,00 1,00

1 150001             Kito nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 578,95 578,95

1 150004             Kito nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma (–) 577,95 1,00 578,95

1 2   Ilgalaikis materialusis turtas 163 597,78 7 405,55 14 208,35 156 794,98
1 202       Pastatai 148 226,99 7 002,84 141 224,15
1 2022         Negyvenamieji pastatai 148 226,99 7 002,84 141 224,15
1 202201             Negyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina 255 434,76 255 434,76

1 202204             Negyvenamųjų pastatų sukauptas nusidėvėjimas (-) 107 207,77 7 002,84 114 210,61

1 205       Mašinos ir įrenginiai 1 636,00 3 473,60 1 419,77 3 689,83
1 2051         Gamybos mašinos ir įrenginiai 1 636,00 898,76 737,24

1 205101             Gamybos mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina 4 861,92 4 861,92

1 205104             Gamybos mašinų ir įrenginių sukauptas nusidėvėjimas (-) 3 225,92 898,76 4 124,68

1 2054         Kitos mašinos ir įrenginiai 3 473,60 521,01 2 952,59
1 205401             Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina 3 473,60 3 473,60

1 205404             Kitų mašinų ir įrenginių sukauptas nusidėvėjimas (-) 521,01 521,01

1 208       Baldai ir biuro įranga 10 365,92 3 409,54 4 472,46 9 303,00
1 2081         Baldai 1 244,02 287,26 956,76

1 208101             Baldų įsigijimo savikaina 2 391,29 2 391,29

1 208104             Baldų sukauptas nusidėvėjimas (-) 1 147,27 287,26 1 434,53

1 2082         Kompiuterinė įranga 6 184,13 2 700,54 3 325,13 5 559,54
1 208201             Kompiuterinės įrangos įsigijimo savikaina 15 051,27 2 700,54 17 751,81

1 208204             Kompiuterinės įrangos sukauptas nusidėvėjimas (-) 8 867,14 3 325,13 12 192,27

1 2083         Kita biuro įranga 2 937,77 709,00 860,07 2 786,70
1 208301             Kitos biuro įrangos įsigijimo savikaina 4 021,15 709,00 4 730,15

1 208304             Kitos biuro įrangos sukauptas nusidėvėjimas (-) 1 083,38 860,07 1 943,45

1 209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 368,87 522,41 1 313,28 2 578,00
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Likutis periodo pradžiai Grynasis pokytis Likutis periodo pabaigai

Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

1 2094         Kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 368,87 522,41 1 313,28 2 578,00
1 209401             Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 7 426,75 522,41 7 949,16

1 209404             Kito ilgalaikio materialiojo turto sukauptas nusidėvėjimas (-) 4 057,88 1 313,28 5 371,16

1 6   Ilgalaikis finansinis turtas 58,96 58,96

1 61     Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 58,96 58,96

1 612       Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus  ir 
asocijuotuosius subjektus

58,96 58,96

1 6121         Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus 
subjektus

29,96 29,96

1 612101             Investicijų į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus 
įsigijimo savikaina

29,96 29,96

1 6122         Investicijos į asocijuotuosius subjektus 29,00 29,00

1 612201             Investicijų į asocijuotuosius  subjektus įsigijimo savikaina 29,00 29,00

1 I Ilgalaikis turtas 173 044,73 8 300,95 16 874,83 164 470,85
2 0   Atsargos 23 459,33 14 960,29 8 499,04
2 01     Medžiagos ir žaliavos 16 698,15 14 960,29 1 737,86
2 010001             Medžiagų ir žaliavų įsigijimo savikaina 16 698,15 14 960,29 1 737,86

2 02     Ūkinis inventorius 6 761,18 6 761,18
2 020001             Ūkinio inventoriaus įsigijimo savikaina 6 761,18 6 761,18

2 1   Išankstiniai apmokėjimai  1 313,89 25 023,16 15 850,06 10 486,99
2 11     Išankstiniai apmokėjimai 341,63 23 021,20 13 767,15 9 595,68
2 111       Išankstiniai apmokėjimai už turtą, paslaugas ir pavedimams 

vykdyti
341,63 23 021,20 13 767,15 9 595,68

2 1111         Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 341,63 23 021,20 13 767,15 9 595,68
2 111101             Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 341,63 23 021,20 13 767,15 9 595,68

2 12     Ateinančių laikotarpių sąnaudos 972,26 2 001,96 2 082,91 891,31

2 123       Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 972,26 2 001,96 2 082,91 891,31

2 123001             Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 972,26 2 001,96 2 082,91 891,31

2 2   Per vienus metus gautinos sumos 75 877,75 3 066 068,19 3 065 911,20 76 034,74
2 22     Gautinos finansavimo sumos 26 025,48 1 504 041,31 1 530 066,79
2 221001                                         Gautinos finansavimo sumos pagal 

centralizuotus apmokėjimus
421 930,67 421 930,67

2 221002                                         Gautinos finansavimo sumos iš valstybės 
biudžeto

520 975,61 520 975,61

2 222002                                         Gautinos finansavimo sumos iš tarptautinių 
organizacijų

26 025,48 561 135,03 587 160,51

2 26     Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 20 796,86 17 296,86 3 500,00
2 262       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 20 796,86 17 296,86 3 500,00
2 262001             Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 20 796,86 17 296,86 3 500,00
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Likutis periodo pradžiai Grynasis pokytis Likutis periodo pabaigai

Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

2 28     Sukauptos gautinos sumos 49 852,27 1 531 825,17 1 511 871,78 69 805,66
2 282       Sukauptos pajamos 49 852,27 1 531 825,17 1 511 871,78 69 805,66
2 2821         Sukauptos finansavimo pajamos 49 852,27 1 531 825,17 1 511 871,78 69 805,66
2 282101             Sukauptos finansavimo pajamos 49 852,27 1 518 883,29 1 511 871,78 56 863,78

2 282102             Sukauptos finansavimo pajamos (atostogų rezervas) 12 941,88 12 941,88

2 29     Kitos gautinos sumos 9 404,85 6 675,77 2 729,08
2 292       Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 6 608,26 6 608,26
2 292002             Gautinos sumos iš kitų atskaitingų asmenų 6 608,26 6 608,26

2 298       Kitos gautinos sumos 2 796,59 67,51 2 729,08
2 2982         Kitos gautinos sumos 2 796,59 67,51 2 729,08
2 298201             Kitos gautinos sumos 899,95 26,57 873,38

2 298204             Gautinos sumos dėl gyventojų pajamų mokesčio permokos 643,00 643,00

2 298205             Gautinos sumos dėl socialinio draudimo mokesčio permokos 1 212,70 1 212,70

2 298206             Kitos atgautinos permokos 40,94 40,94

2 4   Pinigai ir pinigų ekvivalentai 50 758,47 1 497 165,41 1 387 830,38 160 093,50
2 41     Pinigai bankų sąskaitose 50 758,47 1 477 072,71 1 387 830,38 140 000,80
2 412       Pinigai bankų sąskaitose 50 480,57 1 463 373,63 1 377 281,30 136 572,90
2 412001             Pinigai bankų sąskaitose 50 480,57 1 463 373,63 1 377 281,30 136 572,90

2 414       Mokėjimo kortelės 277,90 13 699,08 10 549,08 3 427,90
2 414001             Mokėjimo kortelės 277,90 13 699,08 10 549,08 3 427,90

2 44     Pinigai kelyje 20 092,70 20 092,70
2 440001             Pinigai kelyje 20 092,70 20 092,70

2 T Trumpalaikis turtas 127 950,11 4 611 716,09 4 484 551,93 255 114,27
3 1   Sukauptas perviršis ar deficitas 7 866,95 470,66 470,66 7 866,95
3 10     Sukauptas perviršis ar deficitas 7 866,95 7 866,95
3 100002             Sukauptas ankstesnių metų perviršis ar deficitas 7 866,95 7 866,95

3 100010               Bendra sąskaita likučių kėlimui 463,16 463,16

3 100014               Tiekėjų, atsk. asmenų likučiai 7,50 7,50

3 3   Dalininkų kapitalas 0,58 0,58

3 310011             Dalininkų kapitalas 0,58 0,58

3 G Grynasis turtas 7 867,53 470,66 470,66 7 867,53
4 1   Finansavimo sumos (gautinos) 26 025,48 1 530 066,79 1 504 041,31
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Likutis periodo pradžiai Grynasis pokytis Likutis periodo pabaigai

Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

4 12     Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos) 26 025,48 587 160,51 561 135,03
4 121001             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam 

turtui įsigyti (gautinos)
4 630,92 4 630,92

4 121002             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms 
išlaidoms (gautinos)

26 025,48 582 529,59 556 504,11

4 14     Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos) 942 906,28 942 906,28
4 141001             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui 

įsigyti (gautinos)
26 820,76 26 820,76

4 141002             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms 
(gautinos)

916 085,52 916 085,52

4 2   Finansavimo sumos (gautos) 215 222,33 1 511 853,26 1 611 875,63 315 244,70
4 22     Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos) 45 913,41 597 374,58 664 482,22 113 021,05
4 221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam 

turtui įsigyti (gautos)
2 932,10 4 392,73 4 630,92 3 170,29

4 2211         Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų ilgalaikiam 
turtui įsigyti (gautos)

2 932,10 1 460,57 1 445,77 2 917,30
4 221101             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)
2 932,10 1 445,77 4 377,87

4 221102             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų ilgalaikiam 
turtui įsigyti (panaudotos) (-)

1 460,57 1 460,57

4 2213         Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų atsargoms 
įsigyti (gautos)

2 932,16 3 185,15 252,99

4 221301             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų atsargoms 
įsigyti (gautos)

3 185,15 3 185,15

4 221302             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų atsargoms 
įsigyti (panaudotos) (-)

2 932,16 2 932,16

4 222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms 
išlaidoms (gautos)

42 981,31 592 981,85 659 851,30 109 850,76
4 222001             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms 

išlaidoms (gautos)
42 981,31 646 377,93 689 359,24

4 222002             Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms 
išlaidoms (panaudotos) (-)

592 981,85 13 473,37 579 508,48

4 24     Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) 169 308,92 914 478,68 946 874,07 201 704,31
4 241       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam 

turtui įsigyti (gautos)
169 021,40 27 305,01 26 904,56 168 620,95

4 2411         Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto ilgalaikiam turtui 
įsigyti (gautos)

169 021,40 15 172,31 6 855,18 160 704,27
4 241101             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto ilgalaikiam turtui 

įsigyti (gautos)
169 021,40 6 855,18 175 876,58

4 241102             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto ilgalaikiam turtui 
įsigyti (panaudotos) (-)

15 172,31 15 172,31

4 2413         Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto atsargoms įsigyti 
(gautos)

12 132,70 20 049,38 7 916,68
4 241301             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto atsargoms įsigyti 

(gautos)
20 049,38 20 049,38

4 241302             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto atsargoms įsigyti 
(panaudotos) (-)

12 132,70 12 132,70

4 242       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms 
(gautos)

287,52 887 173,67 919 969,51 33 083,36
4 242001             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms 

(gautos)
287,52 83,80 916 085,52 916 289,24

4 242002             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms 
(panaudotos) (-)

866 477,85 3 883,99 862 593,86

4 242004             Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms 
(grąžintos) (-)

20 612,02 20 612,02

4 26     Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) 519,34 519,34

4 262       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms 
(gautos)

519,34 519,34
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Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

4 262001             Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) 519,34 519,34

4 F Finansavimo sumos 241 247,81 3 041 920,05 3 115 916,94 315 244,70
6 8   Pervestinos sumos 519,32 20 612,02 20 092,70
6 86     Grąžintinos finansavimo sumos 519,32 20 612,02 20 092,70
6 860004             Grąžintinos finansavimo sumos į valstybės biudžetą 519,32 20 612,02 20 092,70

6 9   Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla 51 879,50 1 672 117,29 1 681 737,91 61 500,12
6 91     Tiekėjams mokėtinos sumos 20 874,99 1 061 862,46 1 056 611,49 15 624,02
6 910001             Tiekėjams mokėtinos sumos 20 874,99 1 061 862,46 1 056 611,49 15 624,02

6 92     Mokėtinos sumos darbuotojams 567 307,12 567 536,21 229,09

6 921       Mokėtinas darbo užmokestis 331 258,54 331 258,54
6 921001             Mokėtinas darbo užmokestis 331 258,54 331 258,54

6 922       Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 124 875,67 125 104,76 229,09

6 922001             Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 115 461,10 115 461,10

6 922003             Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos 9 414,57 9 643,66 229,09

6 923       Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 591,49 591,49

6 923001             Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 591,49 591,49

6 924       Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 99 183,30 99 183,30
6 924001             Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis nuo darbo sutarčių 99 183,30 99 183,30

6 926       Mokėtinos sumos pagal darbuotojų prašymus 11 398,12 11 398,12
6 926001             Mokėtinos sumos pagal darbuotojų prašymus 11 398,12 11 398,12

6 93     Mokėtini veiklos mokesčiai 183,00 3 638,76 3 455,76
6 930001             Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 183,00 3 638,76 3 455,76

6 94     Gauti išankstiniai mokėjimai  3 300,00 3 300,00
6 940       Gauti išankstiniai mokesčiai 3 300,00 3 300,00
6 940001             Gauti išankstiniai mokesčiai 3 300,00 3 300,00

6 95     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 30 821,51 39 308,95 50 834,45 42 347,01
6 951       Sukaupti įsipareigojimai 30 200,49 2 226,32 13 405,04 41 379,21
6 9512         Sukauptos sąnaudos 30 200,49 2 226,32 13 405,04 41 379,21
6 95120           Kitos sukauptos sąnaudos 30 200,49 2 226,32 13 405,04 41 379,21
6 951202             Sukauptos atostoginių sąnaudos 27 696,55 12 653,69 40 350,24

6 951203             Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 490,23 288,19 778,42

6 951204             Kitos sukauptos sąnaudos 2 013,71 2 226,32 463,16 250,55
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Nr. Pavadinimas Debetas Kreditas Debetas Kreditas Debetas Kreditas

6 953       Mokėtinos sumos pagal autorines ir kitas nedarbo sutartis 600,00 33 275,40 33 643,20 967,80

6 953001             Mokėtinos sumos autoriams ir atlikėjams 600,00 29 071,83 28 471,83

6 953003             Mokėtinos autorių ir atlikėjų valstybinio socialinio draudimo ir 
privalomojo sveikatos draudimo sumos pagal autorines ir atlikėjų sut

1 841,97 2 552,27 710,30

6 953004             Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis nuo autorinio atlygio ir 
atlygio atlikėjams

2 361,60 2 619,10 257,50

6 954       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai darbuotojams 21,02 3 807,23 3 786,21
6 954001             Kitos mokėtinos sumos darbuotojams 21,02 3 790,93 3 769,91

6 954002                                         Kitos mokėtinos sumos darbuotojams 16,30 16,30

6 T Trumpalaikiai įsipareigojimai 51 879,50 1 672 636,61 1 702 349,93 81 592,82
7 0   Finansavimo pajamos 22 144,90 1 515 898,37 1 493 753,47
7 01     Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti 

pajamos
31 564,13 31 564,13

7 012       Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų 
nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

4 138,00 4 138,00
7 012001             Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos
1 460,57 1 460,57

7 012003             Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų 
atsargoms įsigyti pajamos

2 677,43 2 677,43

7 014       Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 
nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

27 426,13 27 426,13
7 014001             Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos
15 172,31 15 172,31

7 014003             Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 
atsargoms įsigyti pajamos

12 253,82 12 253,82

7 02     Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 22 144,90 1 484 334,24 1 462 189,34
7 022       Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų 

kitoms išlaidoms pajamos
14 189,92 605 624,88 591 434,96

7 022001             Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų 
kitoms išlaidoms pajamos

14 189,92 605 624,88 591 434,96

7 024       Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto kitoms 
išlaidoms pajamos

7 954,98 878 709,36 870 754,38
7 024001             Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto kitoms 

išlaidoms pajamos
7 954,98 878 709,36 870 754,38

7 4   Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 20 796,86 20 796,86
7 41     Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos 20 796,86 20 796,86
7 412       Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas 20 796,86 20 796,86
7 4120         Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas (pagrindinė 

veikla)
20 796,86 20 796,86

7 412001             Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas (pagrindinė 
veikla)

20 796,86 20 796,86

7 6   Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 24,88 24,88

7 63     Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos  24,88 24,88

7 630001             Realizuotos teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 
pajamos

24,88 24,88

7 P Pajamos 22 144,90 1 536 720,11 1 514 575,21
8 7   Pagrindinės veiklos sąnaudos 1 541 690,01 45 147,99 1 496 542,02
8 701       Darbo užmokesčio sąnaudos 506 154,49 3 118,74 503 035,75
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8 7011         Darbo užmokesčio sąnaudos 505 619,48 3 118,74 502 500,74
8 701101             Darbo užmokesčio sąnaudos 492 965,79 3 118,74 489 847,05

8 701103             Atostogų rezervo išmokų sąnaudos 12 653,69 12 653,69

8 7013         Ligos pašalpų sąnaudos 535,01 535,01

8 701301             Ligos pašalpų sąnaudos 535,01 535,01

8 702       Socialinio draudimo  sąnaudos 8 926,13 -725,68 9 651,81
8 702001             Socialinio draudimo sąnaudos nuo darbo užmokesčio 8 637,94 -725,68 9 363,62

8 702003             Atostogų rezervo išmokų socialinio draudimo sąnaudos 288,19 288,19

8 703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 16 874,83 16 874,83
8 703001             Nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos 2 666,48 2 666,48

8 703002             Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos 14 208,35 14 208,35

8 704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 8 910,65 8 910,65
8 704001             Šildymo sąnaudos 3 730,98 3 730,98

8 704002             Elektros energijos sąnaudos 2 047,19 2 047,19

8 704003             Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos 463,16 463,16

8 704004             Ryšių paslaugų sąnaudos 1 549,84 1 549,84

8 704005             Kitų komunalinių paslaugų sąnaudos 1 119,48 1 119,48

8 705       Komandiruočių sąnaudos 32 500,34 3 627,77 28 872,57
8 705001             Komandiruočių sąnaudos 32 500,34 3 627,77 28 872,57

8 706       Transporto sąnaudos 14 003,95 147,50 13 856,45
8 706001             Transporto sąnaudos 14 003,95 147,50 13 856,45

8 707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1 365,80 1 365,80
8 707001             Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1 365,80 1 365,80

8 708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 10 221,11 400,00 9 821,11
8 708001             Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 10 221,11 400,00 9 821,11

8 710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 38 419,62 24 059,33 14 360,29
8 7101         Sunaudotų įstaigos reikmėms atsargų savikaina 14 360,29 14 360,29
8 710101             Sunaudotų įstaigos reikmėms medžiagų ir žaliavų savikaina 14 360,29 14 360,29

8 7103         Pirkimų sąskaita 24 059,33 24 059,33
8 710301               Pirkimų sąskaita (techninė) 24 059,33 24 059,33

8 711       Nuomos sąnaudos 14 643,78 14 643,78
8 711001             Nuomos sąnaudos 14 643,78 14 643,78
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8 712       Kitų paslaugų sąnaudos 886 250,05 14 520,33 871 729,72
8 712001             Kitų paslaugų sąnaudos 862 487,54 14 520,33 847 967,21

8 712003             Autorinio atlygio ir atlygio atlikėjams sąnaudos 23 762,51 23 762,51

8 713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 3 419,26 3 419,26
8 7131         Veiklos mokesčių sąnaudos 3 419,26 3 419,26
8 713105             Pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos 3 419,26 3 419,26

8 9   Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 3 158,65 5,53 3 153,12
8 92     Baudų ir delspinigių sąnaudos 66,35 5,53 60,82

8 920001             Baudų ir delspinigių sąnaudos 66,35 5,53 60,82

8 93     Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 3 092,30 3 092,30
8 930001             Realizuotos neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

sąnaudos
3 092,30 3 092,30

8 999999             Pajamų/sąnaudų iš viso 1 566 993,56 1 581 873,63 14 880,07
8 S Sąnaudos 1 544 848,66 45 153,52 1 499 695,14
Iš viso 429 354,62 429 354,62 10 902 037,92 10 902 037,92 3 558 926,97 3 558 926,97
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(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

169.308,92 942.906,28 0,00 -889.898,87

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 169.021,40 18.780,46 8.124,10 -27.305,01

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 287,52 924.125,82 -8.124,10 -862.593,86

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

71.938,89 651.008,85 0,00 -583.901,21

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.932,10 4.630,92 -4.392,73

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 69.006,79 651.008,85 -4.630,92 -579.508,48

4 Iš kitų šaltinių 519,34

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 519,34

5 Iš viso finansavimo sumų 241.247,81 1.594.434,47 0,00 -1.473.800,08

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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    Patvirtinta
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-20.612,02 201.704,31

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 168.620,95

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -20.612,02 33.083,36

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-26.025,48 113.021,05

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.170,29

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -26.025,48 109.850,76

4 Iš kitų šaltinių 519,34

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 519,34

5 Iš viso finansavimo sumų -20.612,02 -26.025,48 315.244,70
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  Patvirtinta

 ID: -2147367814

D/L: 2024-03-07 19:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 1 -44.595,14 -27.598,45

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -44.595,14 -27.598,45

5.2    kiti darbuotojai

6 Kiti 15,0 -426.596,67 -13.897,30

7 Iš viso: 16 -471.191,81 -41.495,75

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -9.033,53 -618,29 X

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centras,  300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

       Patvirtinta
ID: -2147367814

  D/L: 2024-03-07 19:44:59

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 22.859,33 22.859,33
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 22.859,33 22.859,33
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-14.360,29 -14.360,29

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -14.360,29 -14.360,29
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

8.499,04 8.499,04

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

8.499,04 8.499,04

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

201.704,31 201.704,31

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

26.025,48 26.025,48 0,00 113.021,05 113.021,05

4 Iš kitų šaltinių 519,34 519,34

5 Iš viso 26.025,48 26.025,48 0,00 315.244,70 315.244,70

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 229,09 229,09
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 15.624,02 57,92
4 Sukauptos mokėtinos sumos 41.379,21
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 41.128,66
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 250,55
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4.267,80 4.267,80
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 3.300,00 3.300,00
5.3    Kitos mokėtinos sumos 967,80 967,80
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 61.500,12 4.554,81

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 10.486,99

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 9.595,68

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 891,31

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 10.486,99

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

76.034,74 50.183,58

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 3.500,00
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 3.500,00
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 69.805,66 48.327,88
1.5.1       Iš biudžeto 48.327,88 48.327,88
1.5.2       Kitos 21.477,78
1.6    Kitos gautinos sumos 2.729,08 1.855,70

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 76.034,74 50.183,58

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

42.930,70 20.092,70

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 22.838,00
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 20.092,70 20.092,70
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

117.162,80

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 117.162,80
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 160.093,50 20.092,70
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 42.930,70 20.092,70

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 113.873,10 0,00 113.873,10
I Įplaukos 1.189.091,66 415.784,49 1.604.876,15
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.171.794,80 415.784,49 1.587.579,29
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 520.266,61 415.784,49 936.051,10
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 651.008,85 0,00 651.008,85
I.1.4       Iš kitų šaltinių 519,34 0,00 519,34
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 17.296,86 0,00 17.296,86
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos
II Pervestos lėšos -3.938,58 0,00 -3.938,58
II.1    Į valstybės biudžetą -3.938,58 0,00 -3.938,58
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -1.071.279,98 -415.784,49 -1.487.064,47
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -387.219,84 -114.152,45 -501.372,29
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -7.351,75 -1.253,47 -8.605,22
III.3    Komandiruočių -12.414,10 -16.458,47 -28.872,57
III.4    Transporto -7.555,93 -5.526,03 -13.081,96
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -952,20 -231,80 -1.184,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -3.850,66 -5.970,45 -9.821,11
III.7    Atsargų įsigijimo -13.251,91 -10.207,42 -23.459,33
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -7.765,93 -6.877,85 -14.643,78
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -630.917,66 -255.106,55 -886.024,21
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -2.154,77 -6.146,18 -8.300,95
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -2.154,77 -6.146,18 -8.300,95
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 709,00 6.146,18 6.855,18
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 709,00 6.146,18 6.855,18
IV.1    Iš valstybės biudžeto 709,00 6.146,18 6.855,18
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

-3.092,30 0,00 -3.092,30

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 109.335,03 0,00 109.335,03
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 50.758,47 50.758,47
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 160.093,50 160.093,50

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.514.550,33
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.493.753,47
I.1    Iš valstybės biudžeto 898.180,51
I.2    Iš savivaldybių biudžetų
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 595.572,96
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 20.796,86
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 20.796,86
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.496.542,02
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -512.687,56
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -16.874,83
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -8.910,65
IV KOMANDIRUOČIŲ -28.872,57
V TRANSPORTO -13.856,45
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.365,80
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -9.821,11
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -14.360,29
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -14.643,78
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -871.729,72
XIV KITOS -3.419,26
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 18.008,31
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -3.128,24

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

14.880,07

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 14.880,07
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

11.579,46 578,95 12.158,41

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 895,40 895,40
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 895,40 895,40

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

12.474,86 578,95 13.053,81

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -2.192,47 X -577,95 X X -2.770,42

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -2.665,48 X -1,00 X X -2.666,48

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -4.857,95 X -578,95 X X -5.436,90

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

7.616,91 0,00 7.616,91

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

9.386,99 1,00 9.387,99

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centras,  300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114 Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

       Patvirtinta
 ID: -2147367814
 D/L: 2024-03-07 19:44:59

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

255.434,76 4.861,92 28.890,46 289.187,14

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

3.473,60 3.931,95 7.405,55

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

3.473,60 3.931,95 7.405,55

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

255.434,76 8.335,52 32.822,41 296.592,69

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-107.207,77 -3.225,92 -15.155,67 X -125.589,36

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-7.002,84 -1.419,77 -5.785,74 X -14.208,35

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-114.210,61 -4.645,69 -20.941,41 X -139.797,71

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

141.224,15 3.689,83 11.881,00 156.794,98

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

148.226,99 1.636,00 13.734,79 163.597,78

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  164.470,85

I Nematerialusis turtas P03 7.616,91

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  7.616,91

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 156.794,98

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  141.224,15

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  3.689,83

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  11.881,00

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 58,96

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  255.114,27

I Atsargos P08 8.499,04

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  8.499,04

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 10.486,99

III Per vienus metus gautinos sumos P10 76.034,74

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 3.500,00

III.5    Sukauptos gautinos sumos  69.805,66

III.6    Kitos gautinos sumos  2.729,08

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 160.093,50

IŠ VISO TURTO:  419.585,12
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 315.244,70
I Iš valstybės biudžeto 201.704,31
II Iš savivaldybės biudžeto
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 113.021,05
IV Iš kitų šaltinių 519,34
E ĮSIPAREIGOJIMAI 81.592,82
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 81.592,82
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 20.092,70
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos 20.092,70
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 15.624,02
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 229,09
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 41.379,21
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 4.267,80
F GRYNASIS TURTAS P18 22.747,60
I Dalininkų kapitalas 0,58
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 22.747,02
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 14.880,07
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 7.866,95
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

419.585,12

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.496.542,02 -1.496.542,02
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -512.687,56 -512.687,56
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -16.874,83 -16.874,83
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -8.910,65 -8.910,65
1.4    Komandiruočių -28.872,57 -28.872,57
1.5    Transporto -13.856,45 -13.856,45
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.365,80 -1.365,80
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -9.821,11 -9.821,11
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -14.360,29 -14.360,29
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -14.643,78 -14.643,78
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -871.729,72 -871.729,72
1.14    Kitos -3.419,26 -3.419,26

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.487.064,47 -1.487.064,47
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -501.372,29 -501.372,29
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -8.605,22 -8.605,22
3.1.3       Komandiruočių -28.872,57 -28.872,57
3.1.4       Transporto -13.081,96 -13.081,96
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.184,00 -1.184,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -9.821,11 -9.821,11
3.1.7       Atsargų įsigijimo -23.459,33 -23.459,33
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -14.643,78 -14.643,78
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -886.024,21 -886.024,21
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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1 Bendroji informacija

Eil.  
Nr.*

 

Subjekto tipas ir pavadinimas
  
  

Buveinės adresas
  
  

Valdomų akcijų 
(dalininko įnašų) dalis 

(procentais)

Investicijos dydis 
nominaliąja verte

Dotacijų balansinė 
vertė

Grynasis ataskaitinio 
laikotarpio rezultatas, 

iš viso

Nuosavas kapitalas 
arba grynasis turtas, 

iš viso

Pagrindinė veikla
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos X X X X X

X X X

2
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos 
prie viešojo sektoriaus subjektų

X 100,00 1,00 1,00 X

305659438 Paramos demokratijai fondas Konstitucijos pr. 3, Vilnius 100,00 1,00 1,00

3
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos 
prie viešojo sektoriaus subjektų

X 50,00 28,96 57,96 X

303101687 VšĮ Tarptautinis rinkimų tyrimų centras Šermukšnių g. 1C-6, Vilnius 50,00 28,96 57,96

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės** X X X X

X X

5
Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės 
bendrovės

X X

6 Asocijuotieji subjektai X 20,00 29,00 145,00 X

300548028 VšĮ Europos Humanitarinis Universitetas Savičiaus g. 17, Vilnius 20,00 29,00 145,00

7 Kiti subjektai

7.1 Administruojami išteklių fondai X X X X X

X X X X

7.2 Administruojami mokesčių fondai X X X X X

X X X X

7.3 Kiti subjektai X X

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS
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1 Bendroji informacija

Eil.  
Nr.*

 

Subjekto tipas ir pavadinimas
  
  

Buveinės adresas
  
  

Valdomų akcijų 
(dalininko įnašų) dalis 

(procentais)

Investicijos dydis 
nominaliąja verte

Dotacijų balansinė 
vertė

Grynasis ataskaitinio 
laikotarpio rezultatas, 

iš viso

Nuosavas kapitalas 
arba grynasis turtas, 

iš viso

Pagrindinė veikla
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Įtraukiama tiek detalizuojamų eilučių, kiek yra 
kontroliuojamų,asocijuotųjų ir kitų subjektų.

** Teikiama informacija apie tas valstybės ar 
savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus 
subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir 
pareigas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,58 7.866,95 7.867,53
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 14.880,07 14.880,07
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,58 22.747,02 22.747,60

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 519,34 X X X 519,34
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 519,34 519,34
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 20.796,86
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 20.796,86

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 20.796,86

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 24,88

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 24,88

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -3.153,12

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -3.092,30

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -60,82

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -3.128,24

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.


